TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

 THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN ĐÈO NAI -VINACOMIN

Số:            /TTr-TĐN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày  22  tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc phân phối lợi nhuận năm 2021

Kính gửi: Các Quý vị cổ đông

Căn cứ vào các văn bản hướng dẫn của các cơ quan quản lý Nhà nước về

việc phân phối lợi nhuận đối với doanh nghiệp do Nhà nước làm chủ sở hữu và

doanh nghiệp có vốn Nhà nước;

Căn cứ vào Công văn số 1696/TKV-KS ngày 19/04/2022 của Tập đoàn

Công nghiệp Than-Khoáng sản Việt Nam về việc tổ chức đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2022.

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty; Điều kiện thực tế sản

xuất kinh doanh, lợi ích của cổ đông, người lao động trong Công ty;

Hội đồng Quản trị đề xuất Phương án phân phối lợi nhuận của Công ty

năm 2021 như sau:

TT Thuyết minh
Tỷ lệ

(%)

Giá trị

(Triệu đồng)
Ghi chú

1 Lợi nhuận sau thuế lũy kế đến năm 2021 100 87.979

 Trong đó:

-
Lợi nhuận sau thuế năm 2020 chưa phân

phối chuyển sang những năm sau.
 42.521

- Lợi nhuận sau thuế thực hiện năm 2021  45.458

2 Lợi nhuận dự kiến phân phối năm 2021.  87.979

- Chi trả cổ tức 46,85 41.215 14 % /vốn điều lệ

- Trích quỹ đầu tư phát triển. 15,50 13.637
30% LNST năm
2021

-
Quỹ thưởng Ban quản lý điều hành Công

ty.
0,47 419

- Trích quỹ Khen thưởng, phúc lợi 37,18 32.708

+ Trích lập quỹ Khen thưởng (DK 70%)  22.896

+ Trích lập quỹ Phúc lợi (DK 30%)  9.812

Kính trình Quý vị cổ đông xem xét thông qua./.

Nơi nhận:
- Các cổ đông Công ty;
- Các thành viên HĐQT, BKS;

- Đăng trên Website;

- Lưu: VT, Thư ký Công ty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Tốt

DỰ THẢO

Ghichú: Chênh lệch giữa tờt rình lần 1 (Đã công bố ngày 01/4/2022) và

tờ trình lần 2 (Ngày 21/4/2022) do ý kiến của chủ sở hữu sau khi xem xét hài

hòa giữa lợi ích cổ đông Công ty và người lao động.

TT Thuyết minh
ĐVT Tờ trình

lần 1

Tờ trình

lần 2

Chênh

lệch

- Tỷ lệ chi trả cổ tức % 10%  14% 4%

-  Chi trả cổ tức Trđ 29.439 41.215 11.776

- Trích quỹ đầu tư phát triển. Trđ 14.050 13.637 -413

-
Quỹ thưởng Ban quản lý

điều hành Công ty.

Trđ
399 419 20

-
Trích quỹ Khen thưởng,

phúc lợi

Trđ
44.091 32.708 11.383

+
Trích lập quỹ Khen thưởng

(70%)

Trđ
30.864 22.896 7.968

+
Trích lập quỹ Phúc lợi

(30%)

Trđ
13.227 9.812 3.415